

## Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

### Narodowy Fundusz Zdrowia do likwidacji

Minister zdrowia Konstanty Radziwiłł zapowiedział, że w ciągu dwóch miesięcy powinna być gotowa ustawa o likwidacji Narodowego Funduszu Zdrowia. Zgodnie z przygotowywaną reformą każda osoba, która będzie potrzebować pomocy medycznej, niezależnie od tego, czy jest ubezpieczona czy nie – taką pomoc otrzyma.

WWW.WRPPL

### Pozytywna ocena projektu

Na posiedzeniu Komitetu Sterującego przy Ministerstwie Zdrowia 5 października 2016 r. został przyjęty w ramach planu działań projekt budowy Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka wraz z jego wyposażeniem. – *Przyjęcie projektu otwiera możliwość finansowania tej priorytetowej i niezbędnie potrzebnej dla całej społeczności województwa inwestycji z Funduszy Unii Europejskiej* – cieszy się Leszek Wojtasiak, członek zarządu Województwa Wielkopolskiego. Pozytywna ocena projektu jest wynikiem m.in. zgodności jego założeń z mapą potrzeb zdrowotnych z zakresu leczenia szpitalnego dla województwa wielkopolskiego i priorytetami dla regionalnej polityki zdrowotnej województwa. Ma pozytywną opinię o celowości inwestycji wydaną przez wojewodę wielkopolskiego i niezbędne decyzje, takie jak: decyzja ustalająca lokalizację dla inwestycji celu publicznego oraz decyzje o uwarunkowaniach środowiskowych.

Wielkopolskie Centrum Zdrowia Dziecka to oczekiwana i ważna z punktu widzenia ochrony zdrowia dzieci w całej Wielkopolsce inwestycja, która w momencie otwarcia ma szansę stać się najnowocześniejszą placówką pediatryczną w kraju. – *Mali pacjenci będą mogli korzystać z jednoosobowych sal chorych, w których dodatkowo będą mogli przebywać ich opiekunowie, wyposażonych ponadto w pełen węzeł sanitarny. Na oddziałach i na terenie szpitala będą istniały strefy relaksu oraz odpoczynku dla dzieci i opiekunów, świetlice szkolne* – podkreśla Izabela Grzybowska, prezes spółki „Szpitale Wielkopolski”.

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL

### Zmiana na stanowisku

Paweł Lisik będzie pełnił obowiązki dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Poinformował o tym na portalu społecznościowym. Zastąpi Magdalenę Kraszewską, do której minister zdrowia utracił zaufanie korzystać – informuje Radio Merkury. Paweł Lisik jest lekarzem internistą. Od 2007 r. pracuje w Wielkopolskim OW NFZ.

WWW.RYNEKZDROWIA.PL

### Prestiżowe stypendium

Klinika Otolaryngologii naszego Uniwersytetu w rankingu Medical Tribune Polska znalazła się po raz kolejny na pierwszym miejscu wśród klinik otolaryngologicznych w Polsce. Poinformował o tym jej kierownik profesor Witold Szyfter podczas uroczystości wręczenia jednej z jego pacjentek, Marcie Milkule, prestiżowego stypendium Fundacji Greame’a Clarka.

Marta Miłkuła urodziła się z głębokim niedosłuchem. Jako pięcioletniej dziewczynce prof. Szyfter wszczepił jej implant ślimakowy. Dziś jest studentką archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Świetnie się uczy, wygrywa różne konkursy, osiąga sukcesy sportowe w łucznictwie i szermierce, maluje. Jej pasją jest historia starożytna, dlatego uczy się łaciny, greki, poznaje hieroglify.

## Andrzej Piechocki

W uznaniu jej osiągnięć została wybrana z grona kilkuset młodych ludzi z Europy Środkowo-Wschodniej i otrzymała roczne stypendium Fundacji Greame'a Clarka. To międzynarodowa organizacja, która wspiera naukę młodych ludzi korzystających z implantów ślimakowych. Jej patronem jest prof. Greame Clark z Melbourne, którego pionierskie badania doprowadziły do opracowania implantacji i który w 1978 r. jako pierwszy na świecie wszczepił pacjentowi implant ślimakowy. Dzięki otrzymanemu stypendium Marta Mikuła będzie mogła uczestniczyć w praktykach archeologicznych w Grecji. Jest to spełnienie jej marzeń.

WWW.UMPEDU.PL

### Przyjeżdżają nawet z Rzymu

W maju 2013 r. dr n. med. Mirosław Falis i jego zespół z Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu ostrowskiego szpitala wykonał pierwszy w Polsce zabieg z zastosowaniem nowatorskiej metody z wykorzystaniem gwoździa śródszpikowego do leczenia skomplikowanych złamań. Teraz po naukę w zakresie tych praktyk, przyjeżdżają do ostrowskiego szpitala specjaliści z wielu placówek w Polsce, a niedawno nawet... z Rzymu.

Od 2013 r. w ostrowskim szpitalu wykonano ponad 70 zabiegów z wykorzystaniem nowej metody. Osiągane w leczeniu wyniki zadecydowały, że Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu w Ostrowie Wielkopolskim został uznany przez firmę FH Orthopedics produkującą implant za ośrodek referencyjny i obok Kliniki w Tuluzie oraz w Lyonie może prowadzić szkolenia w zakresie ww. procedury operacyjnej.

*– Uzyskaliśmy od menadżera firmy zgodę, aby dzielić się wiedzą. Możemy zapraszać lekarzy z Polski innych ośrodków, aby mogli zapoznać się z tą metodą i stosować ją w swoich palcówkach. Do chwili obecnej szkoliło się u nas ponad trzydziestu lekarzy z Polski oraz kilku z Włoch. Po powrocie do kraju, już w Rzymie, wykonali cztery operacje z wykorzystaniem gwoździ i są bardzo zadowoleni z naszej metody. W Polsce jedenaście szpitali przejęło tę metodę, w tym trzy szpitale kliniczne – powiedział M. Falis. Na zakończonym niedawno zjeździe Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego Mirosław Falis oraz Krystian Pyszel zajęli I miejsce właśnie za stosowane w Ostrowie rozwiązania w leczeniu kości piętowej.*

WWW.SZPITAL.OSW.PL

### Mamy ten sam problem

Jeszcze w październiku pierwsze pielęgniarki z Ukrainy przyjadą do Poznania, aby podjąć studia na Uniwersytecie Medycznym. Koszty związane z pobytem w Poznaniu i edukacją pokryje kobietom fundacja, z którą nawiązało współpracę Centrum Medyczne HCP. Po trzech latach nauki pielęgniarki podejmą pracę w placówce. *– To dla nas szansa na rozwiązanie problemu braku personelu medycznego – mówi Lesław Lenartowicz, prezes CM HCP. – Mamy ten sam problem, co wszystkie szpitale w Poznaniu i w Polsce. Poszukujemy pielęgniarek. Gdybyśmy mieli kogo zatrudnić, na pewno poprawiłoby to warunki pracy na naszych oddziałach. Chętnych do pracy jednak nie ma. Tylko jedna trzecia absolwentów pielęgniarstwa występuje o stwierdzenie prawa wykonywania zawodu.*

WWW.GLOSWIELKOPOLSKI.PL

### Zaniepokojenie

Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych, Polskie Towarzystwo Onkologiczne, Polska Unia Onkologii oraz Polska Liga Walki z Rakiem pragną wyrazić zaniepokojenie wobec zamiaru zniesienia obowiązku tzw. konsyliów, czyli wielodyscyplinarnego ustalania indywidualnego planu leczenia osoby chorej na nowotwór złośliwy. Ten obowiązek został wprowadzony 1 stycznia 2015 r. w ramach regulacji prawnych tzw. pakietu onkologicznego i był jednym z jego najbardziej wartościowych rozwiązań.

WWW.PKOPO.PL